

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates in Lwów and provinces, including monthly and quarterly rates for different delivery methods.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Adres: „DZIENNIK POLSKI” — Lwów, plac Marjacki 1. 7. Telefonu Nr. 151.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia:

Za jeden wiersz petitwoy albo jego miejsce 20 halery. Za jeden wiersz petitwoy w rubryce Nadestane 40 halery.

Doniesienia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po Kronice za jeden wiersz petitwoy 60 halery.

Numer pojedynczy:

Table with single issue rates in Lwów and provinces for different delivery methods.

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYSLAW SCHMITT.

O skórę emigrantów.

Lwów. 19. czerwca.

Kiedy z początkiem 1902 r. amerykański król stalowy Pierpont Morgan wystąpił z planem stworzenia trustu okrętowego...

burga lub Genui do Nowego Jorku za 40 do 60 marek, zaś „Linja Cunarda” obniżyła cenę podróży z angielskich portów...

Zniżki te pójdą prawdopodobnie dalej jeszcze, gdyż konkurujące ze sobą towarzystwa cofną się obecnie nie mogą.

Walka ta moczary finansowych o skórę emigrantów, z reguły chłopów biednych, ma i dla Galicji aktualne znaczenie.

Pogłoski o konstytucji w Rosji.

Przed paru dniami rozpoczął Kurjer poz. druk nadzwyczaj zajmujących a wytrawne pióro publicystyczne zdradzających artykułów...

Przed kilku dniami — czytamy w Kurjerze poznańskim — jeden z dzienników londyńskich podał wiadomość petersburskiego swego korespondenta...

Prędzej, czy później, zmiana ta nastąpi jednak. Naturalnie, spodziewać się nie należy w Rosji systemu parlamentarnego...

leństwu i wprowadziłoby zamęt do wszystkich stosunków.

Na razie więc może być jedynie mowa o reprezentacji poszczególnych stanów z glosem doradczym i prawem kontroli nad dochodami i wydatkami państwowymi.

W każdym razie omyla się prawdopodobnie ci, którzy po wprowadzeniu konstytucji spodziewają się nadmiernych błogosławieństw.

Zapewne, że nie należy obawiać się środków w rodzaju uchwalanych bezustannie przez pruskie ciało prawodawcze.

Amerykańska wystawa.

St. Louis 30 maja.

IX\*.)

(Great Britain; pałac angielski z zewnątrz i wewnątrz; dział sztuki; wystawa monet; gniazdko angielskie; pokoje księżnej-następczyni; inne działy).

Po tej małej dywersji przechodzimy do wystawy. Z każdym dniem jest ona zupełniejszą i bardziej skończoną, a choć nie brak jej rozrywki, głównym jej rysem jest powaga.

Wielkim uznaniem znawców cieszy się angielski oddział sztuki, zarówno co do ilości, jak i co do jakości okazów.

Tak więc społeczeństwo polskie pod panowaniem rosyjskim nie ma najmniejszego rozumnego powodu radować się z porażki Rosji.

Tyle Kurjer poznański. Z wywodów jego okazuje się, że jedynie możliwym stosunkiem Polaków w zaborze rosyjskim do caratu byłoby chyba taki, jaki istnieje np. między Węgrami a Austrią.

\*) patrz nr. 282.

gielskich kolonji. Jest to coś w guście owych słynnych salonów cesarza Maksymiljana, które budzą dziś podziw w pałacu Mira-mare.

Bardzo udatną jest wystawa wyrobów ceramicznych, urządzona wspólnie przez osiemnaście największych firm angielskich.

Mieszczanstwo moskiewskie a wojna.

Doskonale ze stosunkami rosyjskimi obeznany warszawski korespondent Dziennika poznańskiego zabrał głos w sprawie stosunków mieszczanstwa moskiewskiego w obec wojny i tak je charakteryzuje.

Moskwa i jej mieszczaństwo uważaniem jest pod pewnym względem za chlubę Rosji, za rdzeń „środką narodu”.

Wielu też z nich, zapisawszy się do klubów sportowych, utrzymuje swym kosztem stajnie wyścigowe, chłonące setki tysięcy rubli.

W pałacu przemysłowym ogólnym jest również duży oddział „Great Britain”, w którym najciekawszym jest mieszkanko zamoznego Anglika, uskutecznione w pracowni S. J. Waring i Synowie w Londynie.

\*) patrz nr. 282.

ALEKSANDER WYBRANOWSKI.

WIOSKA RODZINNA.

(Dokończenie).

Dawniej służyć folwarczną pełnił karbowy, do niego należał szpichlerz i stodoły. Karbował kopy przywiezione do stodoły i po wymotacie zebrane zboże do szpichlerza...

zór nad lasem, ażeby zagranicznymi nie wycinali drzewa i nie rujnowali lasu. Tylko za kwitem pańskim wolno mu było wydawać drzewo na potrzeby dworu i gromady.

Zwyczaj i strój w moich stronach rodzinnych ulegały zapewne i przed moją młodością zmianie, bo ta przemiana ciągle się dzieje, lecz ta, jaka zaszła od czasów pana Chorążego, była inna.

Parafja, był to mały światek jego, w którym on za młodo naprzód zaczynał żyć, zjeżdżając się ze swymi sąsiadami u plebana; na

odpustach wychylał szczerze i ochotnie owo stare, owo nasze „kochajmy się!” Przywiązywał się do tego małego światka i później to przywiązanie, że miłoścy swojej ziemi przenosił na całą Rzeczpospolitą.

Cywilizacja dzisiejsza, która jednych naprzód posunęła, a drugich, jeśli nie cofnęła, to przynajmniej w tem samym zostawiła miejscu, zrobiła w pojęciach jednych i drugich wielki przedział i przerwała dawny harmonijny stosunek dworu z kościołem i chatą.

Dawniejsze pojęcia i dawniejsze obyczaje łatwiej przechodziły do ludu. Taką pani Chorążyna, czy też pani Podstolina, będąc sama skrzętną gospodynią, miała ciągły stosunek nie tylko ze swoją czeladką, ale i z gromadą.

rała się do dworu na modlitwę i razem ze swem państwem korzyła się przed Bogiem. Słowem, nasze prababki przy mniejszej swojej oświacie, a większej religijności, lepiej od nas znały swój wioskowy ludek, jego zwyczaje, przywary, zabawy i przesady.

Jakże mi jasno stoi przed oczyma ta piękna postać babki, klęczącej przed ołtarzem w domowej kaplicy i z książką w ręku odmawiającej wspólnie z całą służbą wieczorne modlitwy.

townych wstrząsnięci, bez bólów i ciężkich wypadków.

Piękne są dni dzieciństwa, te pierwsze lata młodości człowieka, w których wszystkie wrażenia zarysowują się w pamięci dziecięcia.

Widzę przed sobą te dawno już ubiegłe chwile, jak gdyby or... wczoraj dopiero się działy; myślą i sercem... tej ukochanej gorąco przeszłości zbieram różne wspomnienia zachowane jeszcze w pamięci, uzupełniam je ciągle tem, czego mi dostarczają skromne materiały, z których mogę korzystać i spisuję to wszystko w tem przekonaniu, że niktom nie będzie obojętne wspomnienia starca o innych czasach, o innych ludziach, bo one wiążą się ściśle z dziejami naszego narodu.

Czupernosów w listopadzie 1903.

Firma

przedtem

M. Schwarzwald

Herman Neuweld

we Lwowie, Rynek 23

WELNY na suknie od 75 ct. za metr 120 sz. Najnowsze wyroby do prania od 25 ct. za metr. PŁÓTNA i SCHIRTINGI, WOALE, JEDWABIE czarne i białe, oraz kolorowe, bluzkowe, KAPY, KOŁDRY, FIRANKI, HALKI gotowe wszystko w największym wyborze, jakoteż KOMPLETNE WYPRAWY ŚLUBNE.

poleca na sezon obecny

Wszystko w największym wyborze, jakoteż KOMPLETNE WYPRAWY ŚLUBNE.



umożliwić obleżonym odechnąć chociażby na chwilę i nowych sił nabrać do dalszych zapasów. Tymczasem nie dopiął ani jednego ani drugiego celu. Pięćdniowe ataki, podejmowane i przeprowadzane z niezaprzeczoną brawurą, rozbiły się o żelazne szeregi armii generała Oku, aż wreszcie dzień piąty skończył się pogromem Rosjan na całej linii.

Znaczenie wielkiego tego sukcesu japońskiego nie osłabia, ani nie zmniejsza okoliczność, że straty japońskie w ludziach, równają się stratom rosyjskim w tej bitwie, a nawet je podobno przewyższają. Japończycy przez to zwycięstwo wzmocnili swe pozycje i dziś tem śmiało, z tym większym zapatem pójdą i na Liaojang i na Port Artura.

**Wojna Japonii z Rosją.**

W Petersburgu wielką troskę budzą alarmujące wieści z Mandżurji o usposobieniu tamtejszej ludności. Wrogie dla Rosji usposobienie wśród Mongołów rosnie zastraszająco, a podniecają je emisariusze chińscy i angielscy. Japończycy zalali Mandżurję fałszywymi pieniędzmi rosyjskimi, aby osłabić kredyt rosyjski i przyspieszyć bankructwo.

*(Telegr. „Dziennika Polskiego“).*

**Zatopione okręty japońskie.**

Tokio. Biuro Reutera donosi: Przewoźowy parowiec „Izumimaru“ został w środę zatopiony przez Rosjan w pobliżu Oshimy. Podróżnych i załogę wyratował „Gromoboj“.

Petersburg. Ros. agencja tel. donosi z Mukdena 19 b. m. Według wiarygodnych doniesień, na zatopionych przez Rosjan okrętach przewoźowych „Hadomaru“ i „Mitaszimaru“ zginął cały japoński pułk piechoty wraz z komendantem i chorągwią.

**Z Mukdena.**

London. Biuro Reutera donosi z Liaojanu z 17 b. m., że w Mukdenie odbywają się gorączkowe przygotowania wojenne na wielką skalę.

**Bitwa pod Wafanku.**

Petersburg. (Doniesienie Biura Reutera). 1100 rannych (w tem 55 oficerów) w bitwie pod Wafanku przybito do Liaojanu. Ogólne straty Rosjan w tej bitwie wynoszą 2.000 ludzi. Ogółem walczyło pod Wafanku 42 rosyjskich batalionów przeciw 44 japońskim. Natomiast artylerja japońska, rozporządzająca 200 działami, górowała znacznie nad Rosjanami.

**London.**

Biuro Reutera donosi z Liaojanu: Podczas bitwy pod Wafanku, otworzyli japończycy z 50 dział gwałtowny ogień na pozycje rosyjskie. Szczególnie straszne było działanie szrapneli. O wyniku bitwy zdecydowała artylerja. Rosjanie obszli lewe skrzydło japończyków, ci jednak w ostatniej chwili zmienili front i wyparli Rosjan. Postawa Rosjan była wyborną.

**W Korei.**

Seul. Koło Hunheng odbywają się ciągłe potyczki pomniejszych oddziałów rosyjskich i japońskich. Oddział złożony z 300 grasuje w okolicach Gensanu.

**Flota wladystocka.**

Petersburg. Admiralicja ogłasza, że otrzymała wiadomość z Władystocka, że eskadra admirała Skrzydłowa powróciła do portu bez żadnego uszkodzenia.

Tokio. (B. Reutera). Po zatopieniu okrętu „Izumimaru“ odplynęła rosyjska eskadra w kierunku do Hokaido.

**Nowa pożyczka japońska.**

Tokio. (Urządzenie) Podpisy na 100 milionów jenów (500 mil. koron) drugiej emisji pożyczki wewnętrznej opiewają na 320 milionów jenów.

London. (Tel. wł.) W Tokio zgłoszono wczoraj niewypłacalność jednego z największych banków japońskich w Osaka. Skutkiem tej niewypłacalności zapanowała na wszystkich targach japońskich panika.

**Z Portu Artura.**

Petersburg. (Oficjalnie). Telegram admirała Aleksiejewa do kierownika ministerstwa marynarki z d. 16 brzmi:

Według depeszy od kontr-admirała Witthofa z Portu Artura z d. 14 b. m., roboty o koło naprawy okrętów pancernych pod komendą kontr-admirała ks. Uchtomskiego i o koło krążowników i łodzi torpedowych pod komendą kapitana okrętowego Reitzensteina są pomyślnie ukończone. Wielka ta praca z całą energią została przyspieszona, dzięki przemożności admirałów i komendantów dywizji. Stan zdrowotny naszych wojsk i marynarki jest bardzo zadowalniający.

**Petersburg.**

Ros. Agn. telegraficzna donosi z Mukdena 19 b. m.: Według wiadomości z Portu Artura, rosyjski oddział ochotników wypędził 12 czerwca japończyków z ich stanowisk na wschód od doliny Lunwan-tiana. Dnia 13 czerwca wyruszyły 3 japońskie bataliony ku zatoce Lunwan-tian, jednakowoż wstrzymały je w marszu dwa rosyjskie oddziały ochotnicze przy pomocy kompanji straży granicznej, krążownik „Nowik“ w towarzystwie torpedowców otworzył ogień i zmusił nieprzyjaciela do spiesznego odwrotu.

Petersburg. Ros. Agn. telegraficzna donosi z Mukdena 19 b. m.: Według wiadomości ze źródeł chińskich, dotychczas nie potwierdzonych, zostały wszystkie ataki na Port Artura odparte z wielkimi stratami. Słychać, że japońskiej armji na Liaotungu brak żywności.

Petersburg. Rosyjska Agn. telegraficzna donosi z Liaojanu dnia 18 b. m.: Nadeszły tu dokładne sprawozdania z Portu Artura, stwierdzające, że do dnia 14 czerwca nie było ataku na Port ani od morza ani od strony lądu. Japończycy usiłowali tylko czterokrotnie zamknąć Port Artura za pomocą branderów. Dwa z nich baterje nasze natychmiast zatopiły, reszta musiała umknąć.

Japończycy, stojący pod Portem Artura sprwadajądzia obleźnicze.

Petersburg. Korespondent „Ros. ag. tel.“ donosi z Liaojanu 18 b. m. z Portu Artura donoszą, że bezpodstawnie są doniesie-

nia zagranicznych agencji i komunikaty japońskie o zatonięciu rosyjskich kanonierek. Nasza eskadra w Porcie Artura jest nienaruszona i zupełnie naprawiona. Duch wojska jest doskonały, żołnierze niecierpliwie oczekują bitwy. Panuje tam powszechnie głębokie przekonanie, że Port Artura nie pokonałby nawet dwa razy większe sity. Większość mieszkańców stanęła w szeregach jako ochotnicy. 600 kobiet zgłosiło się do komendanta z oświadczeniem, że gotowe są oddać się na usługi wojny. W mieście i forticy zupełnie porządek. Handel i komunikacja normalne. Port zaopatrzony jest w żywność na 6 miesięcy, a przy wielkiej oszczędności nawet na rok. Mimo zupełnego obleżenia udało się w ostatnich dniach sprowadzić do twierdzy wielkie zapasy bydła. Funta mięsa kosztuje 25 kop., butelka piwa 60 kop., szampa 8 rubli.

**DEPESZE telegraficzne i telefoniczne.**

**Z Finlandji.**

Berlin. (Tel. wł.) Z Helsingforsu donosi do „Vossische Zeitung“: W pierwszą niedzielę czerwca odbyły się w całej Finlandji zgromadzenia o charakterze niemal rewolucyjnym, skierowane przeciw ministrowi Plehwemu i generał gubernatorowi Bobrikowowi. Na zgromadzeniu w Helsingforsie pewien obywatel wobec 10.000 ludzi odczytał proklamację, która zarzuca kłamstwo organom rosyjskim, zapewniającym cara i opinię publiczną rosyjską, jakoby Finlandja była spokojną. Proklamacja zapowiada, że spókoj nie zapanuje, dopóki zupełna wolność nie zostanie Finlandji przywróconą. Proklamacja kończy się słowami: Precz z Plehwem! Precz z Bobrikowem! Precz z tchórzliwym senatem finlandzkim!

**Gratulacje cesarza Wilhelma.**

Paryż. Po ukończeniu wyścigu samochodów Gordon Bennet, cesarz Wilhelm wystosował do prezydenta Loubeta następującą depeszę: „Czuje potrzebę złożyć panu życzenia z powodu zwycięstwa, które odniósł przemysł francuski, a którego miałem przyjemność być świadkiem. Przyjęcie, jakie zwycięzcy zgotowała publiczność, dowodzi, jak zastosowanie wynalazków, mających ogólny interes, służy do rozbudzenia uczuć, wolnych od wszelkiej rywalizacji.“

Prezydent Loubet odpowiedział: „Jestem W. G. Mości wdzięczny za serdeczny telegram i za wyrażone w nim uczucia. Powodzenie przemysłu francuskiego nie mogło doczekać się lepszego uznania, jak uznanie od przemysłu niemieckiego, który był godny sam na uznanie takie zasłużyć.“

**Hakatyistyczna akademja.**

Berlin. Nordd. Allg. Ztg. donosi: Kanclerz Buelow przyjął wczoraj komisję administracyjną akademji poznańskiej, która mu wręczyła dyplom członka honorowego akademji. Na przemówieniu rektora prof. Kühnemann podziękował kanclerz za odznaczenie, poczem podniósł, że dziś więcej, aniżeli kiedykolwiek indziej, jest zdania, że kwestja Marchji wschodniej jest najważniejszą ze spraw wewnętrznych monarchji. W sprawie podniesienia niemieckości na kresach wschodnich dbać należy głównie o stronę duchową i to jest pierwszem zadaniem akademji. Mowca zupełnie przytakuje dwom myślom zasadniczym, zawartym w przemówieniu rektora, a mianowicie o konieczności niezawisłości wiedzy i narodowem zadaniu pracy akademji. Będzie rzeczą wielką, jeżeli akademja przyrzyczy się do tego, by Niemcy w Poznaniu zjednoczyli się. Niezawodnie, że z polityką naszą w Marchji wschodniej byłibyśmy o wiele dalej postąpili, gdyby Niemcy na Wschodzie wobec nieprzyjaciół usunęli na drugi plan swe zawiści partyjne i małosikowe przesądki stanowe. Oby akademja poznańska stała się tym łącznikiem. Następnie w rozmowie z deputacją powiedział kanclerz, że ma nadzieję, iż § 13 lit. b. ustawy o osiedlaniu się zostanie przez izbę przyjęty.

**Kronika z ostatniej chwili.**

Z Krakowa. Kraków. (Tel. pryw.). Tutajże Towarzystwo strzeleckie obchodziło wczoraj doroczną uroczystość obwołania króla kurkowego. Po najlepszym strzale obwołano królem p. Goetza Okocimskiego, znanego przemysłowca. Marszałkami zostali: adwokat Kwieciński i malarz Antoni Tuch. Eksplozja balonu. Berlin. (Tel.). Local Anzeiger donosi, iż wczoraj na placu ćwiczeń oddziału aeronautycznego w Jenie, piórur uderzył w balon, stojący na uwięzi. Balon eksplodował i spalił się. Jeden podoficer i dwaj żołnierze są ciężko ranni.

**Dział ekonomiczny.**

— Wiedeń 18 czerwca. Kursa giełdy wiedeńskiej.  
Losy a) procentowe: Austr. zakł. kr. z oblig. p. z r. 1880 3 proc. 295—, Austr. zakł. kred. z ob. p. z r. 1889 3 proc. 290—, Tow. żegluga na Dunaju 100 zł. m. k. 4 proc. 275—, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4 proc. 268—, Pożyczka serbska prem. po 100 r. 4 proc. 90—; b) bezprocentowe Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 20-90, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 463—, Clary 40 zł. m. k. 160—, Pożyczka m. Insubruku 20 zł. 78—, Losy m. Krakowa 20 zł. 78—, Pożyczka m. Lublany 41 zł. 67—, Ofen 40 zł. 164—, Palfy 40 zł. m. k. 161—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 53-75, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 29—, Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł. 67—, Salma 40 zł. m. kon. 225—, Pożyczka salcburska 30 zł. 75—, Tureckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 126-75, Losy komunalne m. Wiednia z r. 1874 512—.

litation 422—, Lombardy 17-25, Kolej Henry 103-10, Niemiecki bank narodowy 120—, Kanada Profered 118—, Akcje żegluga hamburskiej 104-75; Warszawa krótkie (Kurz Warschau) —, Huta „Donnersmark“ 236-50.  
— Berlin 18 czerwca. Austrjackie banknoty 85-30, spirytus —.—.  
— Frankfurt 18 czerwca. Austrjackie kredyty 201—, Kolej państw. —.—, Diskonto 186-90, Laura —.—.  
— Paryż 18 czerwca. 4 procentowa renta 97-55, mąka 27-50.

**TEATR MIEJSKI WE LWOWIE.**

W poniedziałek dnia 20-go czerwca 1904 r. Po raz trzeci. — Nowości!  
**300 DNI!** (L'ENFANT DU MIRACLE)

krotochwila w 3 aktach, przez Pawła Gavault i Roberta Charvey; tłumaczył Jarosław Pieniżek.

OSOBY:  
Eliza Moulurey pni Solska  
Georges Durieux p. Feldman  
Croche, budowniczy p. Antoniewski  
Lansquenot, notariusz p. Nowacki  
Dr. Paradox, profesor uniwersytetu pni Pawińska  
Berta, jego żona p. Sołsi  
Lescaopier p. Roman  
Herman, detektyw pni Rottter  
Pani Langrunne p. Kliszewski  
Siostry Coconé pni Chmielińska  
Hermína p. Ogińska  
Groom pna Sławinska  
Małgorzata, pokojówka p. Rasiński  
Zuzia  
Baptysta, służący

Rzecz dzieje się we Francji.

W roli Georges'a Durieux, wystąpi p. Eugenjusz Prochazka, artysta teatru poznańskiego. Początek o godzinie 1/8 wieczorem.

**Przyjechali do Lwowa.**

dnia 18 czerwca 1904 roku.

HOTEL GEORGEA. Pokoje od 3 kor. S. Zawadzki z Dąbek, Hr. K. Roztrowerowski z Rehrowa. M. Ważyńska z Kutkora. E. Ziffer z Wiednia. A. Cnebloch ze Stanisławowa. S. Jasiński z Perowa. A. Romaszkan z Arnaszan. F. Gniewosz z Kont. W. Dadlez z Krakowa. A. Przemyski z Kijowa. W. Fries z Wiednia. S. Grünelde Beuthen. W. Niemilowicz z Wiednia. J. Pahl z Wiednia. K. Bromirski z Faszczówki. C. Kreycar z Wiednia. S. Bieliński z Warszawy. Hr. S. Komorowski z Siekierczyc.

HOTEL EUROPEJSKI. [A. hr. Miączynski z Satogowa. L. br. Bruckman z Monasterca. W. Polański z Rudnik. W. Barański z Łukawicy. Dr. Landau z Kōtomyl. T. Niemczynowski ze Śniatyna. Dr. Bernstein z Delatyna. S. Rudolf z Pilatkowic. W. Przybyłowski z Kujdańca. Dr. B. Zberowski z Przeworska. E. Treter z Krynicy. M. Dwernicka z Krynicy. Dr. S. Nebenzahl z Brodów. Dr. J. Zarzycki z Niemirowa. Dr. M. Stanecki z Kałusza.

**Nadesłane.**

Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej zanle odpowiedzialności.

**Specjalista chorób nerwowych 586**

**Dr. Mieczysław Światalski**  
ordynuje Akademicka 11, od godziny 3—5.

**KRYNICA**

w willi pod „Trzema różami“ położonej obok łazienek wprost uroczego parku z kąpielowego i połączonej z nim odgrębem wejście, są do wynajęcia pokoje i pomieszkania urządzone z wszelkim komfortem i wygodami, na dzień, tygodnie lub sezon, według umowy. Ceny umiarkowane.  
W miejscu restauracja i cukiernia.  
Na żądanie wysyła się remizę u stację w Muszynie.  
Blizszych informacji udziela zarząd.

**Dr. Klemens Dębicki**

ordynuje jak w roku zeszłym tak i bieżącym  
w Krynicy  
w willi pod Jeleniem.

**Antoni Löhler**

masażysta

zmarł po długich a ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, dnia 19 czerwca b. r. przeżywszy lat 53.  
Eksportacja zwłok odbędzie się we wtorek dnia 21 czerwca b. r. o godzinie 3 popołudniu z domu żałoby przy ulicy Piekarskiej 1, 52 na cmentarz Łyczakowski, na którą w głębokim smutku pogrążona żona z córką krewnych, znanych i przyjaciół zaprasza.  
Lwów, dnia 20 czerwca 1904.  
„Stella“ K. Stotołowicz, Wałowa 11.

**Wanda z Okornickich I-v. Popiel II-voto Kohmanowa**  
żona emerytowanego oficjala pocztowego zmarła po długiej a ciężkiej słabości, zaopatrzona św. Sakramentami, dnia 19 czerwca 1904 r., przeżywszy lat 68.  
W głębokim smutku pogrążony mąż z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na obrzęd pogrzebowy, który się odbędzie we wtorek dnia 21 czerwca b. r. o godzinie 5 po południu z domu żałoby przy ulicy Hofmana Opata 1. 4 na cmentarz Łyczakowski. Lwów, dnia 20 czerwca 1904.  
„Stella“ K. Stotołowicz, Wałowa 11.

**Wiktor Nennel**  
emerytowany c. k. radca sądu  
po długich lecz ciężkich cierpieniach, zaopatrzony św. Sakramentami, przeniósł się do wieczności w niedzielę dnia 19 czerwca 1904 r. przeżywszy lat 71.  
W smutku pogrążona żona z synami i rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół i pobożnych chrześcijan na obrzęd pogrzebowy, który się odbędzie we wtorek dnia 21 czerwca b. r. o godzinie 4 po południu z domu żałoby przy ul. Długosza 1. 1 na cmentarz Łyczakowski do grobowca familijnego.  
Lwów, dnia 20 czerwca 1904.  
„Concordia“ A. Kurkowski.

**W KRYNICY dom „pod Orłem“**  
ordynuje  
jak w latach poprzednich  
**Dr. Z. Wąsowicz.**

**Zamknięcie rachunków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.**

Rożchód. **Rachunek zysków i strat z działu ogniowego za czas od 1 kwietnia 1903 do 31 grudnia 1903 r.** Przychód.

K.	h.	K.	h.	K.	h.	K.	h.		
1	7,120,019	05	2	10,670,237	45	1			
2	2,342,298	95	4,777,720	10	2	1,007,062	66	9,663,174	79
3	939,106	75	1,491,859	17	3	1,252,553	27		
4	229,448	32	128,499	11	4	511,435	17	741,118	10
5	11,488,377	67	709,658	43	5	8,481,766	82		
	1,159,325	98	10,329,051	69	6	2,345,287	73	6,136,479	09
								197,877	41
								461,027	92
								236,141	19
								17,435,818	50

Stan czynny. **Rachunek bilansu z działu ogniowego z dniem 31 grudnia 1903 r.** Stan bierny.

K.	h.	K.	h.	K.	h.	K.	h.
1	296,403	59	1	6,370,829	20		
2	459,027	64	2	328,313	57		
3	1,714,000	—	3	527,035	—		
4	6,559,260	86	4	4,190,839	16		
5	172,123	54	5	1,159,325	98		
6	860,741	99	6	3,031,513	18		
7	1,865,172	51	7	939,106	75		
8	2,092,930	76	8	229,448	32		
9	109,362	50	9	709,658	43		
10	530,645	80	10	29,105	61		
11	236,141	19		135,617	27		
				449,465	59		
				530,645	80		
				893,529	73		
				14,895,810	38		

Rożchód. **Rachunek zysków i strat z działu gradowego za czas od 1 kwietnia 1903 do 31 grudnia 1903.** Przychód.

K.	h.	K.	h.	K.	h.	K.	h.
1	1,508,166	17	1	2,190,882	70		
2	429,753	80	2	720,128	82		
3	65,847	30	3	71,641	84		
4	58,565	11	4	65,263	03		
5	3,540	37	5	397,440	86		
						3,445,356	75

Stan czynny. **Rachunek bilansu z działu gradowego z d. 31 grudnia 1903 r.** Stan bierny.

K.	h.	K.	h.	K.	h.	K.	h.
1	24,360	65	1	2,109,069	87		
2	2,025,698	13	2	112,956	50		
3	91,872	60	3	16,965	23		
4	260,596	91	4	3,540	37		
5	33,106	66	5	11,751	98		
6	794	30	6	514,946	79		
7	397,440	86	7	64,639	37		
						2,833,870	11

Kraków, dnia 31 grudnia 1903.  
DYREKCJA:  
Zenon Słonecki, Ignacy Głazewski, Dr. Franciszek Paszkowski.  
Naczelnik centralnego biura rachunkowego: Wiktor Gablenz.

KOMISJA RACHUNKOWA:  
W. Gniewosz, M. Urbański, M. Garapich, M. Dydyński,  
Kl. hr. Dzieduszyci.

Towarzystwo zaliczkowe w Kołomyi zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Dwudzieste dziewięte Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa zaliczkowego w Kołomyi

odbędzie się dnia 26 czerwca 1904, t. j. w niedzielę, o godzinie 3-ciej po południu w sali Kasy oszczędności.

PORZĄDEK DZIENNY:

- 1. Zamknięcie rachunków za rok 1903 i sprawozdanie dyrekcji z czynności za rok 1903. 2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wnioski tejże. 3. Udzielenie dyrekcji absolutorium za rok 1903. 4. Rozdział zysku z r. 1903. 5. Sprawa zakupna realności. 6. Sprawozdanie komisji odnośnie do uchwały poprzedniego Walnego Zgromadzenia. 7. Wybór pięciu (5) członków Rady zawiadowczej na lat trzy i 3-ch na lat dwa, ewentualnie na rok jeden. 8. Wybór pięciu (5) członków Dyrekcji i 3-ch zastępców. 9. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1904. 10. Wnioski członków.

Książeczka udziałowa służy do wstępu na salę z wyjątkiem członków wykresionych. Do kompletu jest potrzebna 1/10 część istniejących członków (§ 53 stat.). Jeżeli na powyższej godzinie nie jawiłaby się dostateczna liczba członków, natenczas odbędzie się dnia 3-go lipca 1904 o tej samej godzinie i w tymże lokalu powtórne walne zgromadzenie z powyższym porządkiem dziennym, które bez względu na liczbę obecnych większość 2/3 części głosów rozstrzyga § 54 statutu.

Kołomyja dnia 16 czerwca 1904. 635

Rada zawiadowcza

Prezes: Jan Stadniczeko. Zastępca: Henryk Zaremba. Sekretarz: Jan Spólnicki.

W celu wykonania budowy domku dla wagi pomostowej

przy nowej targowicy zboża, siana i słomy przed nową rzeźnią na Gabryłowce ogłasza się publiczną licytacją. Oferty wnieść należy na całą budowę do klucza ryczałtow.

Termin do wniesienia ofert oznacza się na dzień 28 czerwca b. r. o godzinie 11-tej przed południem w miejskim urzędzie budowniczym. Tamże otrzymać można przedmiar i przejrzeć plany budowy i warunki. Do oferty należy dołączyć kwit ze złożonego wadium w kasie miejskiej w wysokości 2 1/2%, od oferowanej sumy Lwów, 17 czerwca 1904. 639.

Z Magistratu król. stoł. miasta Lwowa.

L. W. 54518/1904.

Ogłoszenie konkursu!

W celu nadania jednego stypendjum w rocznej kwocie tysięcy szesćset (1600) koron z fundacji stypendyjnej ś. p. Maksymiliana Franciszka Ksawerego Siemianowich dla młodziży polskiej, oddającej się sztuce malarstwa i miedziorytnictwa, ogłasza się niniejszym konkurs. O powyższe stypendjum mogą się ubiegać młodzieńcy narodowości polskiej, urodzeni w obrębie Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z W. ks. Krakowskim, którzy ukończywszy akademię sztuk pięknych w Krakowie albo też osiągnęwszy w sztuce rytowania na stał, miedzi lub drzewie pewien wyższy stopień artystyczny, pragną jedynie dla wydoskonalenia się i nabycia wyższego wykształcenia w obranym zawodzie udać się za granicę. Prawo nadania tegoż stypendjum służy Wydziałowi krajowemu. Pobór stypendjum trwa tylko przez rok jeden i może być jedynie w ważnych wypadkach za zezwoleniem c. k. Namiestnictwa na dalszy jeden rok przedłużonym.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego najdalej do dnia 2 sierpnia b. r. a to byli uczniowie c. k. akademii sztuk pięknych w Krakowie za pośrednictwem Dyrekcji tejże akademii, inni kandydaci bezpośrednio. Do podań załączyc należy metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo z c. k. akademii sztuk pięknych w Krakowie, względnie dowody, iż kandydat kształcił się w rytownictwie na stał, miedzi lub drzewie i że osiągnął w tej sztuce pewien wyższy stopień artystyczny, wreszcie dowody, iż kandydat tylko dla wydoskonalenia się pragnie udać się za granicę, i że należy do narodowości polskiej. W podaniu należy wskazać zakład lub miejscowość za granicą w której kandydat zamierza kształcić się dalej i przedstawić oraz cały plan dalszego kształcenia się za granicą, a wreszcie podać dokładny adres pod którym petentowi rezolucja Wydziału krajowego ma być przesłana. Wpłata stypendjum nastąpi w dwóch półrocznych równych ratach z góry, z których I. zostanie wypłacona zaraz po nadaniu, II. zaś z początkiem drugiego półroczu szkolnego jednak tylko w razie, jeżeli stypendysta wykaże, że kształcać się za granicą według planu przedstawionego w podaniu, czyni postępy w obranym zawodzie.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z W. księst. Krakowskim. 638

We Lwowie dnia 7-go czerwca 1904.

Piotrowski.

Nowość! Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza!

Znakomita w smaku i aromacie, codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. L. 1.70 II. 1.10 III. 1.10 IV. 1.20 V. 1.40 Melange cesarska Nr. V.

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zapach: zaciętą, znakomitą aramę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie taniej w użyciu, aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1/2, 1/3, 1/4 i 1/5 kilo. Poleca handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1-go maja 1904 roku. (Czas środkowo-europejski).

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z: (na dworzec główny), Ze Lwowa do: (z dworca głównego), Pociągi lokalne. Includes routes and timetables for various lines like Krakow, Tarnopol, and local stations.

St. Markiewicz

we Lwowie, w Ryńku l. 42 poleca Wszelkie w zakresie handlu korzennego wchodzące towary 604 w najniższej jakości a najtaniej W wielkim wyborze stare kuracyjne Wina tokajskie po zbr. 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12 do zbr. 15 za dużą szampańską flaszkę. Cenniki rozsyłamy gratis.

Alojzy Hübner

LWÓW, poleca do malowania, konserwowania i impregnowania dachów blaszanych i drewnianych, budynków gospodarczych, mostów, parkanów, sztachet, ogrodzeń, bram, drzwi, okien, sprzętów domowych i gospodarczych, mebli ogrodowych, drzew budowlanych, oszalowań w stajniach, schodów, kół młynskich, podłóg i t. p.

Farby olejne najlepsze, farbowane z najlepszych materiałów o trwałości gwarantowanej we wszystkich kolorach.

Farby lakierowe szybko schnące, dające za jednorazowym pociąganiem kolor i połysk.

Farby terowe szczególnie dla swych tanioci chętnie używane.

TER czarny i brązowy Olej terowy brązowy, nadobrze impregnujący i konserwujący.

CARBOLINEUM prawdziwe AVENARIUSA! Jedyne skład dla Galicji. Broszurki do dyspozycji.

EXSICATOR wysmienty środek przeciw grzybowi, zgniliznie w budynkach itd.

Farby fasadowe we wszystkich kolorach i o gwarantowanej trwałości.

Broszurki, opisy użycia, karty wzorów i kosztorys na większe roboty, najchętniej zostają udzielane. Przy znaczniejszej potrzebie powyż podanych konserwujących artykułów, jako też materiałów budowlanych, a mianowicie:

Cementu, Wapna hydraul., Gipsu, Ogniotrwałych cegieł, Papy na dachy, Płyt izolacyjnych itd., proszę wprzód ofertę zażądać, a uczynię możliwie niższe ceny, jako też ujęć w spacianiu za poprzednim porozumieniem się.

Co do jakości, to li tylko całkiem doborowy towar bywa dostarczany.

Najnowszy CENNIK opuścił druk i jest do dyspozycji Szanownej Publiczności. Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Ważne dla Brzuchowic i okolicy! Ninijszem zawiadamiam Sz. P. T. Publiczność, iż otworzyłem w Brzuchowicach na sezon letni jak corocznie wyrąb mięsa wotowego własnego bicia w rzeźni miejskiej we Lwowie oraz cielęciny, wieprzowiny, baraniny, słoniny, smalcu. Mięso przywożę codziennie świeże ze Lwowa.

Ceny mięsa takie same jak u mnie we Lwowie w sklepie przy ul. Akademickiej vis a vis hotelu Georga. 14 H Z poważaniem Jan Demeter, syn.

Kredyt osobisty 629 na 5 do 6 prc. amortyzowany w spłatach czteromiesięcznych, w ciągu czterech lat, udzielam właścicielom nieruchomości. Zgłoszenia pod „Pomoc 10” poste restante główna poczta, Lwów.

Dra Fryderyka Langyela balsam brzozowy. Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeśli w pniu wyswidrowano dziurkę, znany jest od niepamiętnych czasów jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządzony zostanie w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie sprawia dopiero cudowny skutek. Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz, lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już następnego rano odpadają prawie nieznacznie łupieżce ze skóry, która staje się przez to błękitnie białą i delikatną. 6001

Balsam ten wygląda powstałe na twarzy zmarszczki i blizny z ospy i nadaje młodocianą barwę twarzy; cerze nadaje białość, delikatność i świeżość, usuwa w najkrótszym czasie piegi, plamy wąrobiane, blizny, czerwoność nosa, stuzienca i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opisem użycia 3 korony Dr. Langyela mydło benzoesowe, najjaśniejsze i najodpowiedniejsze mydło dla skóry, umyślnie przyrządzone po 1 kor. 20 hal. Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera; w Krakowie u Wiktora Redyka; w Czerniowcach u Goliczowskiego nast. Mahl apt., Schmidt i Fontin droguerji; w Tarnopolu u Marcjana Krzyżanowskiego; w Tarnowie u Maurycego Adlera; w Nieszawach u Adera Blumenthala i w droguerji A. Haas.

Nauczyciel gimnazjalny z wykładowym językiem niemieckim poszukuje posady rocznej w mieście lub na wsi. Wiadomość: Wronowska 8, oficyna II. piętro, drzwi 18. 641 5 kil. kosz czereśni do jedz. k. 360 5 " " do smaż. " 4- 5 " " kalarepy " 360 5 " " bar. białego stołow. wina " 5- 5 " " czerw. starego wina " 780 wysyła wszystko franco na każdą stację kolejową. — W sezonie wysyła wszelkiego rodzaju jarzyn i owoców Dom eksportowy owoców, jarzyn i wina Johann Stefanovic Ungar. Weisskirchen, Süd-Ungarn.

„Syrjusz“ Lwów, ulica Trzeciego Maja l. 2, zniża ceny kawy o 20 halerzy na kilogramie, przy innych towarach opuszcza 10% od zwykłych cen. Dobra KAWA palona 1/2 kg. kor. 2.30. 583

Handel 577 płócien i bielizny Jana Riedla we Lwowie

pleca najtaniej własnego wyrobu KOSZULE SALONOWE po zł. 1,10, 1,70, 2,10, 2,25, 2,50 i 3. Koszule z przedmi plkowie i falczkami, miękkie i sztywne po zbr. 2,10, 2,50, 2,75 i 3- i wyżej. Koszule kolorowe i z kolorowymi przedmi kretonowe, zefirowe i oxfordowe po zbr. 2,40, 2,60 i 2,80. Koszule nocne po zł. 1,65, 2-., ozdabiane na wzór ukraińskich po zł. 2,35, 2,50 i 2,75. Koszule dla chłopców po zł. 1,50. Półkoszulkki z kołnierkami 50 ct.

TER czarny i brązowy Olej terowy brązowy, nadobrze impregnujący i konserwujący. 558

Ważne dla pań! Tylko za 10 zł. wyciżyc się można szybko i trwałym sposobem w zwężeniu karku, brzucha i wosza. Oczyszczenie karku, brzucha i wosza. Oczyszczenie wosza. Oczyszczenie karku i brzucha. Oczyszczenie karku, brzucha i wosza.

KAWESONY po ct. 90, zbr. 1.-., 1,15, 1,45 1,65 i 1,80. Kołnierze tuzin po zł. 2,40 i 2,50. Mankiety tuzin zł. 3,60, 4 i 4,50. Szelki płócienne, tuzin po zł. 2,40. Szelki angielskie od 85 ct. Parosole welniane i jedwabne od zbr. 1,50.

WODA KOŁOŃSKA „Johann Maria Farina Jülichplatz 4“, flakon 0,50, 1, 1,50, 3-.. KRAWATY w przeróżnych fasonach. Zamówienia z prowincji wykonują się najstaranniej.

Do Rybołówstwa potrzebne przyrządy we wielkim wyborze utrzymuje na składzie 557

Alojzy Hübner we Lwowie, Rynek 1. 38.

Łózka dziecinnie. Wózki dziecinnie. Krzesła dziecinnie.



Guttmana oryg. patentow. KLOZETY POKOJOWE

w różnych formach meblowych są najlepsze.

Illustrowane cenniki gratis i franco wysyła c. k. uprzyw. fabryka klozetów

L. Guttmana, Lwów ulica Jagiellońska 8.

Największy skład higienicznych spluwaczek, bidets, irrigateurs, papieru klozetowego etc. 601

Gener. zastępstwo austr.-węg. Thermophor. Przedsiębiorstwa

Kawiarnia teatralna

Codziennie koncert muzyki wojskowej. Wstęp wolny. 594

Zakład wodoleczniczy

Dr. A. Chramca w Zakopanem otwarty cały rok.

Centralne ogrzewanie. Kanalizacja. Światło elektryczne. Wodociąg. Nowo urządzone łazienki. Cena od osoby od 8 koron dziennie z całym utrzymaniem. Prospekta na żądanie.

Kupujcie tylko Krochmal brylantowy „Bazanta“

Wszędzie do nabycia! Handel Soleckiego, Lwów, Batorego 22 rozdaje próbki darmo. 8176

PIGUŁKI BLANGARD'A

NA JODZIE ŻELAZA NIEMIENNYM POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCNĄ W PARYZU Pomysłynie skutują w Bladości, Niedokrzwiłości, Bładości oery, w Syfilis organicznej, w Lymfatazynie i we wszystkich chorobach spowodowanych narządkiem skrofuleinowym (nabrznięcia, strum, wole na szyi, etc.) DOZA: 1 do 6 Pigułek dziennie. — BLANGARD & Co. 40, rue Bonaparte, PARIS.

We Lwowie do nabycia w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ehrbar i Ruckera. 2031



Feliks Książkiewicz

LWÓW, Jagiellońska 18-20 poleca własnego wyrobu lodownie pokojowe najnowszej konstrukcji.

Wanny i piece do wanian. — Cenniki na żądanie. — Odprzedażającym odpowiedni opust. 10 H

Ważne dla Brzuchowic i okolicy!

Ninijszem zawiadamiam Sz. P. T. Publiczność, iż otworzyłem w Brzuchowicach na sezon letni jak corocznie wyrąb mięsa wotowego własnego bicia w rzeźni miejskiej we Lwowie oraz cielęciny, wieprzowiny, baraniny, słoniny, smalcu. Mięso przywożę codziennie świeże ze Lwowa. Ceny mięsa takie same jak u mnie we Lwowie w sklepie przy ul. Akademickiej vis a vis hotelu Georga. 14 H Z poważaniem Jan Demeter, syn.

Kredyt osobisty 629

na 5 do 6 prc. amortyzowany w spłatach czteromiesięcznych, w ciągu czterech lat, udzielam właścicielom nieruchomości. Zgłoszenia pod „Pomoc 10” poste restante główna poczta, Lwów.